ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОСНЕНСКОГО  РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_________________  № ___
О бюджете Трубникоборского сельского поселения

Тосненского  района Ленинградской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.35 Федерального  закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Устава Трубникоборского сельского поселения Тосненского  района   Ленинградской области,  совет депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
 РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области  (далее – местный бюджет) на 2023 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 22122,08325 тысяч  рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 22938,26635  тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 816,18310 тысяч рублей.

2.  Утвердить основные характеристики  местного бюджета на 2024 год и на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 18246,53266 тысяч рублей и на 2025 год в сумме  18324,93717  тысяч рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 18374,47100  тысяч рублей (в том числе условно утвержденные расходы в сумме  459,36232 тысяч рублей) и на 2025 год в сумме  18563,55100 тысяч рублей (в том числе условно утвержденные расходы в сумме  928,17781 тысяч рублей);

прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 127,93834 тысяч рублей,  на 2025 год 238,61383 тысяч рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2023-2025 годы согласно приложению 1.

4. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного пунктами  1 и 2  настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2023 год, прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2.
5. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования в течение 2023 года в сумме 0,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям – 0,00000 тысяч рублей, в течение 2024 года в сумме 0,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям – 0,00000 тыс. рублей, и в течение 2025 года в сумме 0,00000 тыс. рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям – 0,00000 тыс. рублей.
6. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2023 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов, сборов по нормативам, установленным действующим законодательством.

Установить, что прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений и невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений поступают в бюджет поселения в размере 100%.

Установить, что задолженность по земельному налогу (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) поступают в бюджет муниципального образования в размере 100%.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета  и в ее составе перечень  и коды целевых статей, групп и подгрупп видов расходов:

на 2023 год - согласно приложению 4;

на 2024 - 2025 годы — согласно приложению 5.
8. Утвердить резервный фонд  администрации муниципального образования  на 2023 год в сумме 100,00000 тысяч рублей, на плановый период 2024 и 2025 годов  100,00000 тысяч рублей и  100,00000 тысяч рублей.

Предоставление и расходование средств  резервного фонда осуществляется в соответствии с порядком, утверждаемым администрацией Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

 Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении  местного бюджета.

9. Утвердить расходы на обеспечение деятельности  исполнительных органов местного самоуправления на 2023 год в сумме 7980,42485 тысяч рублей, на 2024-2025 годы в сумме 7836,31226  тысяч рублей и в сумме 7836,31226 тысяч рублей соответственно.
10. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2023 год в сумме 1965,75197 тысяч рублей, на 2025-2025 годы в сумме 2067,54132  тысяч рублей и в сумме 2067,54132 тысяч рублей соответственно.
11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год, согласно приложению 7, на 2024 - 2025 годы, согласно приложению 8.

Порядок формирования и реализации муниципальных программ утверждается постановлением местной администрации.

Финансирование программ осуществляется только при условии  их утверждения.

12. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году в общей сумме 6856,92000 тыс. рублей на плановый период 2024 и 2025 годов в общих суммах 2853,12000 тыс. руб. и 2796,32000 тыс. рублей (Приложение 2).

13. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям от Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в бюджет муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на 2023 год в сумме 566,25616 тыс. рублей и Порядок предоставления бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов на исполнение части полномочий Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2023 году согласно приложению 3.
14. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в бюджет муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на 2023 год в сумме 90,05200 тыс. рублей. Утвердить порядок предоставления бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов на осуществление внешнего муниципального финансового контроля в 2023 году согласно приложению 9.
15. Установить  верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования на 1 января 2024  в объеме 0,00000 тыс. рублей, на 01 января 2025 в объеме 0,00000 тыс. рублей и на 01 января 2026 года в объеме 0,00000 тыс. рублей.
16. Утвердить перечень главных распорядителей и получателей средств местного бюджета согласно приложению 6.

17. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Трубникоборского сельского поселения на 2023 год в размере 1950,94125 тыс. рублей. На плановый период 2024 и 2025 годов в размере 1970,45066 тыс. рублей и 1990,15517 тыс. рублей соответственно, согласно приложению 10.
18. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в размере 0,00000 тысяч рублей. На плановый период 2024 и 2025 годов в размере 0,00000 тыс. рублей и 0,00000 тыс. рублей соответственно.
19. Установить, что остатки средств бюджета Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на начало текущего финансового года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о местном бюджете.
20. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальными службы, с 1 сентября 2023 года в 1,09 раза.
21. Установить, что, в ходе исполнения настоящего решения,  изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Трубникоборского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов вносятся без внесения изменений в настоящее решение в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 23 Положения о бюджетном процессе в Трубникоборском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 21.12.2017 № 111 (с учетом изменений).
22. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2023 году осуществляется казначейское сопровождение средств, получаемых на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), источником финансового обеспечения которых являются предоставляемые из бюджета Трубникоборского сельского поселения  средства, на сумму более 50 000,00 тысяч рублей
23. Опубликовать настоящее Решение в газете «Тосненский вестник» и опубликовать на сайте поселения www.trubnikovboradm.ru.

24.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Трубникоборского

сельского поселения

С.А. Шейдаев